Statuta decanum facultatis arcium et ipsius officium 
concernencia, quae per se legisse tenetur. 

J 0. 

1. QUANDO DECANUS8 DEBET DISTRIBUERE LECTIONES ET PUBLICARE 

9 | MAGISTRIS STATUTA. 

Decanus in festo sancti Aegidii tenetur convocare.omnes magistros de 
facultate arcium ad distribuendum libros super mutacione futura hyemali. 
Idem fiet in die Gregorii super mutacione aestivali, et eodem tempore ma- 
gistris debent publicari statuta de modo legendi et "exercendi. 

10 2. QUOD DECANUS TENETUR MANUTENERE CUM SUIS EXEOUTORIBUS STATUTA. 

Placuit magistris de consilio facultatis, quod decanus sit obligatus sub 
guo iuramento, quod praestitit facultati, ad fideliter. exequendum et manu- 
tenendum statuta facultatis; et post paucos dies, elec[2*] cione decani facta, 
debent duo de consilio facultatis magistri de duabus nacionibus deputari, 

15qui una cum decano sollicitam et vigilem adhibeant diligenciam, ut lectio- 
nes et exercicia debite iuxta statuta fiant nec non alia facultatis arcium 
Statuta cum effectu serventur, sub eorundem iuramentis. ! 

3. DECANUS NON TENETUR ACQUIESCERE REQUISITIONI UNIUSCUIUSQUE SED 
* MAXIME EXECUTORUM. 

20 . Placuit, quod decanus pro tempore existens non teneatur uniuscuius- 
que requisitioni acquiescere, nisi talis per executores aut per quatuor senio 
res facultatis fuerit approbata, salva eciam reformacione principis de exe- 
cucione fienda mentionem faciente. 2 

4. EXECUTORES TENENTUR SUB SUIS IURAMENTIS REQUIRERE DECANUM, 
3 QUANDO ALIQUEM DEFECTUM IN FACULTATE VIDENT. 

_ Executores, quofienscunque aliquem defectum vel excessum, contra bo- 
num vel honestum facultatis aut eius statuta vergentem, viderint vel consi- 
deraverint, sub suis iuramentis sunt astricti et tempore electionis suae ex 
Statuto desuper edito astringuntur ad requirendum decanum pro tempore 

30 existentem, ut tali defectui vel excessui, quem vident, per piam admoni- 
cionem vel poenae imposicionem, 8i opus fuerit, quamprimum occurrat et 
nequaquam dissimulet. Tali enim, ut praemissum est, requisicioni tenetur 
decanus omnino acquiescere, sub debito. praestiti iuramenti et privacionis 
terciae partis sallarii, quam computatores sui tempore computi eidem de 

35faleare debent et tenentur. 

1 Am Rande Vide limitacionem anno 1520 sub Konita (15195). 
2 Hierunter muss die Reformation vom Jahre 1496 verstanden werden. Vgl. oben 

S. 25, 33 fg. u. unten Nr. 11 u. ó. 

"Ab 
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desuper octo senioribus de quatuor nacionibus convocatis et auditis. Et 
uno absente vel aegrotante seniore, mox sequens in ordine in eius locum 
surrogetur, ut sic discordia evitetur magistrorum. 

11. DE MODO CONCLUDENDI IN CONSILIO FACULTATIS PER DECANUM. 

5 In congregacionibus seu convocationibus facultatis concludi debet 
secundum pluralitatem vocum, exceptis praeiudicialibus et graciosis. Prae- 
iudicialia autem reputat facultas, si non acturegens in praeiudicium aliorum 
magistrorum acturegencium ad aliquem actum, statuto vel consuetudine pro- 
hibitum, vellet admitti, vel’eciam, si absens in praeiudicium praesencium 

10ad aliquod officium facultatis deputari vel consimile; graciosa autem putat 
ea et consimilia, si quis magistrorum ante suam complecionem pro ingressu 
ad consilium facultatis pulsaret et maior pars ob favorem eius pro eiusdem 
assumptione votaret et dispensaret, minor pars contradicens assumpcionem 
huiusmodi poterit impedire, salva tamen reformacione illustris principis 

15 ducis Georgii et demini episcopi Merssburgensis disponente: „si in aliqua 
nacione in facultate arcium defectus magistrorum foret, extunc tempus 
septennii anticipari et abbreviari iuxta discrecionem facultatis poterit"; et 
isto casu, |3*] attenta dicta reformacione, cum minore parte facultatis - per 
decanum possit concludi. 

20 12. QUOD DECANUS NON CONCLUDAT, NISI SUPER HIIS, QUAE IN SCEDULA 
CONVOCACIONIS SUNT EXPRESSA. 

Placuit, quod decanus peramplius non inducat neque concludat in con- 
gregacione consili facultatis, nisi super quo facta est expressa convocacio 
in scedula. Et si secus faciendo quitquam concluserit, talis conclusio sit 

25irrita et inanis, nisi quam in illis, quae manifeste sequuntur et contingunt 

ad tenorem convocationís, dummodo tanien fiat sine dolo et fraude. 

18. QUALEM POENAM DECANUS IN-TENORE CONVOCACIONEM DEBET 

OPPONERE. 

. Placet, quod decanus pro tempore existens in arduis causis convocando 
30 consilium facultatis apponat debitum praestiti iuramenti, in causa vero 

multum ardua poenam periurii, in aliis autem communibus negotiis debitum 
obedienciae; interdum &ecundum materiam subiectam poenam non contradi- 
cendi vel carenciae, ut in distribucione lectoriorum et lectionum et consi 
milibus. Poenam carenciae acturegenciae nullo pacto apponat nisi in dis 

35 pensatione morum et electione officialium facultatis, vel octo senioribus seu 
maiori parti ex causa urgente id visum fuerit. 

14. DE PROPINIS FIENDIS IN PECCUNIAM PER DECANUM INTER MAGISTROS 

| DE CONSILIO FACULTATIS. 

Placet, quod decanus in convocacione consilii facultatis non propinet 
de peccunia facultatis, nisi tempore electionis suae et electionis examina- 

40torum et in diebus sanctorum Aegidii et Gregorii in recepcione ordinario 
rum, et tunc una vice det unicuique de consilio magistrorum tantum unum 
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20. PECCUNIA FACULTATIS QUALITER EXPENDI DEBEAT. 

Peccunia facultatis nequaquam dilapidetur sed pro libris emendis vel 
censibus comparandis et pro conservacione disputationis ordinariae ac aliis 
studii et structurae necessariis fideliter conservetur et dispensetur. Et dece- 

$ tero nulli mutuum detur nisi de consensu et voluntate tocius facultatis. 

"21. DE FORMULIS LITTERARUM SUPPOSITIS RECEDENTIBUS PER DECANUM 

DANDIS. 

Placet, quod ad tollendum: confusiones et obloquia, quae interdum fiunt 
propter inadvertenciam decanorum, non sigillentur neque dentur per deca- 

i0num aliquae litterae testimoniales sive recogniciones alicui suppositorum 
ab universitate recedenti, nisi prius tales per aliquos [4*] seniores faculta- 
tis quatuor nacionum fuerint visae et approbatae, sub poena arbitraria per 
facultatem eidem post functum officium dictanda. | 

22. DECANUS TENETUR INGREDI DISPUTATIONEM ORDINARIAM. 

15 Decanus tenetur interesse disputacioni ordinariae magistrorum et argu- 
ere, demptis istis disputacionibus, quae sub examinibus baccalariandorum 
fiunt, sub poena quatuor grossorum, quos solvet facultati tociens quociens 
absens fuerit, sub suo iuramento,! nisi ex necessaria causa eum. esse ab- 
sentem oporteret, de qua causa suus successor et computatores eius in com- 

20puto cognoscere debent. Item absens decanus debet vices suas alteri magi- 
strorum de consilio facultatis committere, ne aliqua negligencia in tali die 
putacione in.confusionem facultatis propter eius absenciam committatur. 

23. DECANUS INTERESSE DEBET DISPUTACIONI ORDINARIAE BACCALARIORUM. 

Placuit, quod decanus in qualibet disputacione ordinaria baccalariorum 
25 aut vicedecanus sit praesens ad insolencias baccalariorum et sociorum, si 

quae fierent, compescendas, pro cuius inquietacione et labore habeat a 
facultate duos grossos, dum tamen praesidet ad unam horam, nisi necessi- 
tas aliud postulaverit, cur oporteat diucius permanere. 

24. DE LIBRIS FACULTATIS ET QUALITER DECANUS CIRCA EOS SE 
30 HABERE DEBEAT. 

Decanus sub poena decem. florenorum sit astrictus ad praesentandum 
effectualiter omnes libros facultatis, a praedecessore sibi praesentatos, suo 
successori eo tempore, quo fecit racionem de perceptis ex parte facultatis. 
Item debet idem decanus esse astrictus, quod nulli comodet aliquem librum